ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 137 с. Зоркальцево
СОВЕТ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 08

________________

___________________

         80-е собрание II-го созыва

 Об отмене решения Совета поселения

от 20.12.2007 г. № 9 «О принятии Положения

 «О резервном фонде  муниципального

образования «Зоркальцевское сельское поселение»

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест Прокуратуры Томского района от 22.03.2011г. № 03/12-2011,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Признать утратившим силу Решение Совета поселения от 20.12.2007г. № 9 «О принятии Положения  «О резервном фонде  муниципального образования Зоркальцевское сельское поселение» с момента  вступления в силу настоящего решения.

2. Настоящее решение направить Главе поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетени и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Зоркальцевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

31.03.2011 г.
                № 92 А
с. Зоркальцево

О проведении публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешенного

использования земельного участка

Рассмотрев заявление Стамати Дмитрия Вадимовича, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «О введении в действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.),  руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Зоркальцевское сельское поселение», принятым решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 27.04.2006г. № 40,
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 137

31.03.2011г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Назначить проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами 70:14:0100035:1139, 70:14:0100035:1161   расположенные по адресу: Томская область, Томский район, молочная ферма (д. Эушта) на 26.04.2011 г.  в  17.00  по  адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний заместителя председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Буянову Зою Федоровну.

3. Назначить секретарем публичных слушаний Мелитдинову Наталью Ивановну – секретаря Совета Зоркальцевского  сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения

        Глава поселения

                     ***************************************************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  31.03.2011г.

№ 93

с. Зоркальцево

О принятии Положения «О резервном фонде

местной администрации»

В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять Положение  «О резервном фонде местной администрации» согласно приложению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента вступления в силу настоящего постановления.

3. Опубликовать   постановление   в   Информационном   бюллетене   Зоркальцевского сельского поселения сельского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию Сергееву А.Н.

Глава Зоркальцевского сельского поселения

Приложение  к постановлению

Администрации Зоркальцевского сельского поселения

от 31.03.2011 N 93

ПОЛОЖЕНИЕ

О РЕЗЕРВНОМ ФОНДЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Настоящее положение устанавливает порядок формирования и расходования средств резервного фонда в бюджете Зоркальцевского сельского поселения, образованного в соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со ст.16 Положения о бюджетном процессе  Муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», утвержденного Решением Совета от 30.11.2007г. № 143, а также порядок контроля над его исполнением.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Резервный фонд местной администрации  формируется в размере не более 1 процента от расходной части бюджета поселения.

1.2. Средства фонда используются на финансирование расходов, не предусмотренных в бюджете поселения на текущий финансовый год.

1.3. Фонд является резервным бюджетным фондом и образуется в расходной части бюджета поселения.

1.4. Расходы резервного фонда ежегодно предусматриваются в бюджете поселения отдельной строкой.

                       2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ

   2.1 Средства фонда используются для финансирования непредвиденных расходов, не

       предусмотренных бюджетом поселения на:

· обновление, восстановление материально-технической базы и увеличение отдельных расходов на содержание муниципальных учреждений в случаях возникновения непредвиденных ситуаций;

· проведение социально-культурных мероприятий, выставок, ярмарок, участие в культурных и спортивных мероприятиях и др.;

· проведение праздничных и юбилейных мероприятий;

· непредвиденное приобретение основных средств, проведение непредвиденного капитального ремонта объектов муниципальной собственности;

· решение общественно-значимых вопросов по поддержанию личных подсобных хозяйств;

· предотвращение чрезвычайных ситуаций (паводков, пожаров и т.п.);
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 137

31.03.2011г.

· проведение мероприятий по охране окружающей природной среды на территории Зоркальцевского сельского поселения (сверх ассигнований, выделенных на эти цели из других бюджетных источников);

· осуществление выплат единовременного характера работникам органов местного самоуправления и бюджетных учреждений Зоркальцевского сельского поселения, а также иным гражданам, проживающим на территории Зоркальцевского поселения, при возникновении следующих обстоятельств:

·  сложные семейные обстоятельства (причинение ущерба здоровью и имуществу в результате пожара, кражи, наводнения и т.п.) – в размере до 60 МРОТ;

· оплата хирургического и терапевтического лечения, в том числе приобретение дорогостоящих лекарственных препаратов – в размере до 60 МРОТ;

· юбилей – до 30 МРОТ;

· приобретение памятных подарков и выплата денежных премий – до 30 МРОТ;

· осуществление прочих расходов непредвиденного характера;

· составление сметной документации на ремонтные работы малоимущим слоям населения.

      2.2. В исключительных случаях размер выплат, предусмотренных настоящим Положением, может

             быть увеличен.

3. ПОРЯДОК РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ ФОНДА

           3.1.  Выделение средств резервного фонда осуществляется бухгалтерией Администрации

               поселения на основании Распоряжения  Администрации  Зоркальцевского сельского

               поселения.

3.2. Проекты Распоряжений Администрации  Зоркальцевского сельского поселения согласовываются с ведущим специалистом по экономической политике и бюджетному планированию  Администрации поселения.

3.3. В Распоряжении Администрации  Зоркальцевского сельского поселения указываются цели финансирования из резервного фонда, сумма, получатели, форма и условия выделения бюджетных средств, сроки представления в бухгалтерию отчетов об их использовании, должностное лицо, осуществляющее контроль над использованием и т.п.

  4. КОНТРОЛЬ НАД ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ СРЕДСТВ ФОНДА

4.1. Контроль над использованием средств резервного фонда, а также обоснованностью

                  выделения средств из фонда осуществляется ведущим бухгалтером поселения.
4.2. Распорядители и получатели, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, обязаны представлять в бухгалтерию поселения отчет о целевом использовании полученных из фонда средств, в порядке и сроки, установленные в Распоряжении Администрации  Зоркальцевского сельского поселения о выделении средств.
 За нецелевое использование средств резервного фонда, а также за нарушение   требований настоящего Положения распорядители и получатели средств фонда несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1.  Вступление в силу настоящего Положения

        Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.
*****************************************************************************************************************
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

31.03.2011 г.
                № 93 А
с. Зоркальцево

О проведении публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешенного

использования земельного участка

Рассмотрев заявление Петренко Михаила Михайловича, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «О введении в действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.),  руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Зоркальцевское сельское поселение», принятым решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 27.04.2006г. № 40,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Назначить проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 70:14:0100035:276, расположенный по адресу: Томская область, Томский район, д. Петровский участок (участок
Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 137

31.03.2011г.

находится примерно в 600 м от Водонапорной башни по направлению на юго-запад) на 26.04.2011 г.  в  17.00  по  адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний заместителя председателя Совета Зоркальцевского сельского поселения Буянову Зою Федоровну.
3. Назначить секретарем публичных слушаний Мелитдинову Наталью Ивановну – секретаря Совета Зоркальцевского  сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном б юллетене Зоркальцевского сельского поселения

        Глава поселения

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск О.Г. Хохлова

     31.03.2011г.

с. Зоркальцево

31.03.2011г.

PAGE
1